
UCHWAŁA  Nr XXIII/214/2012

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 października 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

 

§ 1.  W budżecie  gminy przyjętym uchwałą Nr XV/139/2012 Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku z  dnia  20 stycznia  2012r.  w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2012 rok, 

zmienionej:

zarządzeniem Nr 3/2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 25 stycznia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.15.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 8 lutego 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.17.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 lutego 2012 roku,

uchwałą Nr XVI/148/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 lutego 2012 roku,

uchwałą Nr XVII/156/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.36.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 17 kwietnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.40.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 24 kwietnia 2012 roku,

uchwałą Nr XVIII/167/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 kwietnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.43.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 kwietnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.54.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 22 maja 2012 roku,

uchwałą Nr XIX/175/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 maja 2012 roku,

uchwałą Nr XX/182/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 czerwca 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.74.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 czerwca 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.82.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 26 lipca 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.94.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 sierpnia  2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.97.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 22 sierpnia 2012 roku,

uchwałą Nr XXI/200/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 sierpnia 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.101.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 sierpnia 2012 roku,

uchwałą Nr XXII/206/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 września 2012 roku,

zarządzeniem Nr 0050.109.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 września 2012 roku,



zarządzeniem Nr 0050.117.2012 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 października 2012 roku

wprowadza się następujące zmiany:

1) plan dochodów budżetu Gminy zwiększa się o kwotę  32 840,00 zł i po zmianie 

wynosi 39 146 921,17  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały:

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 32 840,00  zł i po zmianie 

    wynosi  36 625 883,90 zł,

b) plan dochodów majątkowych wynosi 2 521 037,27 zł;

2) plan wydatków budżetu Gminy  zwiększa się o kwotę  32 840,00 zł  i po zmianie 

wynosi  46 693 437,62 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały:

a) wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 32 840,00 zł i po zmianie 

    wynoszą  36 023 227,98 zł;

b) wydatki majątkowe budżetu gminy wynoszą 10 670 209,64 zł;

3) załącznik  nr  6  otrzymuje  brzmienie,  zgodnie  z  załącznikiem nr  3  do  niniejszej 

uchwały;

4) załącznik  nr  8 otrzymuje  brzmienie,  zgodnie  z  załącznikiem nr  4 do  niniejszej 

uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr  XXIII/214/2012 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 października 
2012 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2012 rok

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 32.840,00  zł.
Zmiany dotyczą:
1) zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 32.840,00zł, z tego: 

• 26.833,00 zł dotyczy zwiększenia planu dochodów z tytułu rozliczenia dochodów 
z lat ubiegłych;

• 6.007,00 zł z tytułu planowanych dochodów związanych ze zrealizowanymi przez 
komornika wpłatami z tytułu należności alimentacyjnych, z których 50% stanowi 
dochód gminy.

Ogółem zwiększenie planu dochodów jest na kwotę 32.840,00zł.
Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 39.146.921,17 zł.

Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 32.840,00 zł.
Zmiany w planie wydatków dokonano w następujących działach:

W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się 
plan wydatków  bieżących o kwotę  2.840,00 zł, zwiększenie dotyczy planowanej dotacji 
dla Gminy Piła jako zwrot kosztów pobytu dzieci w przedszkolu. Od miesiąca września br. 
nastąpił  wzrost  o  jedno  dziecko  z  Gminy  Wyrzysk  przebywające  w  niepublicznym 
przedszkolu w Pile.

W  dziale  852  Pomoc  społeczna w  rozdziale  85215 Dodatki  mieszkaniowe 
zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  30.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na 
świadczenia społeczne, na wypłatę dodatków mieszkaniowych.

Dokonano zmiany w załącznikach pt.: 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2012 
rok” polegające na  zwiększeniu planu dotacji celowej  o kwotę 2.840,00 zł dla jednostki 
sektora  finansów  publicznych -  dla  Gminy  Piła  jako  zwrot  kosztów  pobytu  dzieci 
w przedszkolu.
„Dochody z wpływów z tytułu opłat i  kar, o których mowa w art. 402 ust. 2-6 ustawy 
Prawo  ochrony  środowiska  przeznaczone  na  finansowanie  ochrony  środowiska  – 
zwiększając  wydatki  o  110.163,00  zł  z  przeznaczeniem  na  budowę  sieci  kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Wyrzysk.

Zmiany w planie wydatków dotyczą także przeniesienia planu wydatków między działami: 
1) z działu 801 Oświata i wychowanie rozdział 80110 Gimnazja do działu 854 Edukacyjna 
opieka wychowawcza rozdział 85401 Świetlice szkolne;
2) z działu 750 Administracja publiczna rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach  powiatu)  przeniesienie  kwoty  9 641,00  zł  do  działu  700  Gospodarka 
mieszkaniowa  rozdział  70005   Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami.  Zmiana 
powyższa jest konieczna, ponieważ zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w Poznaniu, 
Gmina  Wyrzysk  jest  zobowiązana  do  zapłaty  P.P.U.H.  MIERTECH  Mirosław 
Skrzeczkowski  należności  w  kwocie  6 637,00  zł,  która  została  potrącona  z  końcowej 
faktury  jako  naliczone  kary  umowne  za  zwłokę  w  wykonaniu  przedmiotu  umowy 
(Rozbudowa  budynku  Ośrodka  Zdrowia  –  dobudowa  gabinetu  stomatologicznego 
w Osieku n/Notecią.  Potrącenia dokonano zgodnie z zapisami zawartymi w umowie na 



wykonanie zadania, na który zapis obie strony wyraziły zgodę. Zgodnie z wyrokiem Sądu 
Gmina  zobowiązana  jest  do  zwrotu  kosztów  procesu  w  wysokości  2  067,00  oraz 
ustawowych odsetek od należności głównej, które wyniosły 936,09 zł.

W związku z powyższymi zmianami plan wydatków budżetowych ustala  się na 
kwotę  46.693.437,62 zł.


